
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1015 / 2019

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2018_19 LOTTO 3 CANCELLERIA 
TRADIZIONALE  ED  ECOLOGICA  PER  LA  FORNITURA  DI  FALDONI 
ARCHIVIO CON LACCIO, DORSO 15 PRESSO LA DITTA ERREBIAN S.P.A. 
DI POMEZIA (RM) CIG DERIVATO ZE12A5EDB0. 

IL RESPONSABILE

 RICHIAMATI: 

- l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure ad 
evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese 
fornitrici  prescelte  si  impegnano  ad  accettare  ordini  di  fornitura  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni  con  condizioni  e  prezzi  stabiliti,  fino  ad  un  predeterminato  quantitativo 
complessivo;

- l’art. 58 comma 1) della Legge 23.12.2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP S.p.A. 
il compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto 
delle  Amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  delle  restanti  Pubbliche 
amministrazioni;

- l’art. 24 comma 6) della Legge 28.12.2001 n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e  
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti Locali possono aderire 
alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.l.;

- l’art. 1 comma 7 del Decreto Legge n. 95/2012 che prevede che le amministrazioni pubbliche 
sono  tenute  ad  approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi  quadro  messi  a 
disposizione  da  CONSIP  S.p.A.  e  delle  centrali  di  committenza  regionali  di  riferimento 
relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e 
carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile;

DATO ATTO 

- che occorre provvedere all’acquisto di n. 16 confezioni da 25 pezzi cadauno (totale 400) di 
faldoni archivio con laccio, dorso 15 al prezzo unitario di € 7,21 per un totale di € 140,74 (IVA 
inclusa) richiesto dall’ufficio Settore Afffari Generali Istituzionale e Legali Servizio protocollo 
Archivio e Privacy (in allegato); 
 
- al fine di sopperire al fabbisogno della fornitura di n. 16 confezioni da 25 pezzi cadauno 
(totale 400) di faldoni per l’archiviazione con laccio, dorso 15, si aderisce alla Convenzione 
ARCA_2018_19 Lotto 3 Cancelleria tradizionale ed ecologica, attiva alla data ordierna (CIG 
originario 7661376F77) ;
 

Copia informatica per consultazione



CONSIDERATO CHE 
 
- in data 28/10/2019, è stato inviato, per tramite della piattaforma NECA e-procurement di 
Aria – Regione Lombardia, l’ordinativo di fornitura n. 194650 (allegato) per la fornitura di n. 
400 faldoni archivio con laccio, dorso 15 al prezzo unitario di € 7,21 per un totale di € 140,74 
(IVA inclusa),  FORNITORE ERREBIAN S.P.A., Partita IVA 02044501001, Indirizzo Sede Legale 
VIA DELL’INFORMAICA 8 - 00071 – POMEZIA (RM);
- l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di 
cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. e pertanto è stato acquisito CIG derivato 
n. ZE12A5EDB0 (allegato);
- per quanto attiene le Convenzioni, spetta a Aria – Regione Lombardia la verifica del possesso 
dei  requisiti  prescritti  in  capo all'aggiudicatario  delle  Convenzioni,  prima della  stipula  delle 
stesse. Ai sensi dell'art. 11, comma 8 D. Lgs. n.163/2006, l'aggiudicazione definitiva diventa 
efficace dopo la suddetta verifica. Inoltre, Consip effettua ai sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, 
idonei controlli sui detti requisiti, anche a campione, e in tutti i casi in cui sorgono fondati 
dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 del medesimo 
decreto;  occorre  pertanto  acquisire  il  solo  DURC (in  capo  all’amministrazione  contraente), 
prima del pagamento dei corrispettivi (allegato);

VISTI

- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  13  del  02  aprile  2019  di  approvazione  del  
Bilancio di Previsione 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 09 aprile 2019 di approvazione del Piano   Esecutivo 
di Gestione 2019/2021;

DETERMINA

 1.  di aderire alla convenzione denominata “adesione alla convenzione ARCA _2018_19 Lotto 3 
Cancelleria  tradizionale  ed ecologica  che  ARCA ha stipulato  con la  ditta  ERREBIAN S.P.A., 
Partita IVA 02044501001, Indirizzo Sede Legale VIA DELL’INFORMAICA 8 - 00071 – POMEZIA 
(RM), per provvedere all’acquisto di  n. 400 faldoni  archivio con laccio, dorso 15 al  prezzo 
unitario di € 7,21 per un totale di € 140,74 (IVA inclusa);

2.  di approvare e completare la procedura telematica per il perfezionamento dell’ordinativo di 
fornitura n. 194650 (allegato) con la ditta ERREBIAN  S.P.A.;

3.  di impegnare e imputare la spesa conseguente calcolata in totali € 140,74 come segue:

Capitol
o

Articol
o Descrizione

Mission
e

Program
ma Arm

Codice Liv. 
4  C C importo

601 0Beni di consumo 1 3 1030102  6
             

140,74
4.  di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.

 

Lì, 13/11/2019 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



SMARTCIG 
ZE12A5EDB0 derivato da convenzione 7661376F77

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_17503285 Data richiesta 08/10/2019 Scadenza validità 05/02/2020

Denominazione/ragione sociale ERREBIAN S.P.A.

Codice fiscale 08397890586

Sede legale VIA DELL'INFORMATICA 8 POMEZIA RM 00071

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Riepilogo Carrello

 

 

 

 

 
Prodotto(i) per ERREBIAN

 

 
Totale dell'ordine: € 115,3600

Note di fatturazione:

 

 
Note di spedizione:

 

 

https://www.coral2.com/buyers

Data: lunedì 28 ottobre 2019

Login: PROVVEDITORATO

Nome: Sonia  Rusconi

Informazioni di fatturazione:

   Azienda: PROVINCIA DI COMO

   Nome: Sonia Rusconi

   Tel: 031230111

   Fax: 031230334

   Indirizzo: VIA BORGO VICO, 148

   COMO, Como 22100

   Italy

Informazioni di spedizione:

   Azienda: PROVINCIA DI COMO

   Nome: Sonia Rusconi

   Tel: 031230111

   Fax: 031230334

   Indirizzo: VIA BORGO VICO, 148

   COMO, Como 22100

   Italy

Centro di Costo: CDCGENERICO - Centro di costo generico

Nome Codice prodotto Prezzo Qtà Totale

Faldoni archivio dorso cm 15 con lacci

Unità di vendita Confezione

Confezionamento 25 PZ

0641 € 7,2100 16 € 115,3600

Note di fatturazione Codice univoco Fatturazione elettronica UFA5U8 - smartcig ZE12A5EDB0

Note di spedizione da consegnare in portineria lu - ve dalle 9 alle 16 previo avviso

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1015 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2018_19 LOTTO 3 CANCELLERIA 
TRADIZIONALE ED ECOLOGICA PER LA FORNITURA DI FALDONI ARCHIVIO CON 
LACCIO, DORSO 15 PRESSO LA DITTA ERREBIAN S.P.A. DI POMEZIA (RM) CIG 
DERIVATO ZE12A5EDB0.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 601 imp. 1855/2019 per euro 140,74
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 15/11/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


